страница 2
 страница 3

[bookmark: _GoBack][image: ]

Протокол
(ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ) проведения публичных слушаний по проекту   межевания территории для линейного объекта  автомобильная дорога общего пользования, местного значения «Бор-Гагрино-Середея»-д.Глебово Валайского района Новгородской области
г.Валдай                                                                                                                                                                                                       14 июля 2015 года
Присутствовали:
Гаврилов Е.А..-Заместитель Главы Администрации Валдайского муниципального района;
Рыбкин А.В.- заведующий отделом архитектуры, градостроительства и строительства Администрации Валдайского муниципального района;
Дмитриев А.С.- Главный служащий отдела архитектуры, градостроительства и строительства Администрации Валдайского муниципального района
Присутствовали жители города, всего-6 человек.
Решили:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.
1. Утвердить проект межевания территории для линейного объекта  автомобильная дорога общего пользования, местного значения «Бор-Гагрино-Середея»-д.Глебово Валайского района Новгородской области.
1. Опубликовать протокол(итоговый документ) публичных слушаний в средствах массовой информации-бюллетене «Валдайский Вестник».

Ответственный за проведение
публичных слушаний                                     А.В.  Рыбкин

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
проведения публичных слушаний 15 июля 2015 года  по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 53:03:0103038:47, расположенного по адресу: Новгородская область, Валдайский район, Валдайское городское поселение, пр.Советский, д.2а - «для размещения объектов жилищного строительства»

Р Е Ш И Л И:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Одобрить предоставление разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 53:03:0103038:47, расположенного по адресу: Новгородская область, Валдайский район, Валдайское городское поселение, пр.Советский, д.2а - «для размещения объектов жилищного строительства».

Заведующий отделом архитектуры, градостроительства
 и строительства                                                                           А.В.Рыбкин

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     10.07.2015   № 1065
О предоставлении разрешения на условно  разрешённый вид использования  земельного участка
 Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «РУМБ-АНТЭКС», ИНН 7702100432, адрес: г.Москва, ул.Верземнека, д.6, корп. 3, на основании Земельного кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от  29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Рощинского сельского поселения, рассмотрев заключение о результатах публичных слушаний  от 07 июля 2015 года Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Предоставить разрешение на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 53:03:1420001:20, расположенного по адресу: Новгородская область, Валдайский район, Рощинское сельское поселение, земельный участок расположен в юго-западной части кадастрового квартала 53:03:1420001, условно разрешённый вид использования земельного участка - «спортзалы».
2.Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник».

Первый заместитель Главы администрации
муниципального района			О.Я. Рудина

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    14.07.2015   № 1079
Об утверждении проекта  межевания территории для линейного объекта  автомобильная дорога общего пользования, местного значения «Бор-Гагрино-Середея»- д.Глебово Валдайского района Новгородской области

             В соответствии со статьями 42, 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний от 14 июля 2015 года Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Утвердить проект межевания территории для линейного объекта  автомобильная дорога общего пользования, местного значения «Бор-Гагрино-Середея»-д.Глебово Валдайского района Новгородской области.
            2. Опубликовать  постановление в бюллетене «Валдайский Вестник».
Первый заместитель Главы администрации
муниципального района			О.Я. Рудина

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    14.07.2015   № 1080
  О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка
	В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Валдайского городского поселения, Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Комиссии по землепользованию и застройке провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 53:03:0619010:43, расположенного по адресу: Новгородская область, Валдайский район, Валдайское городское поселение, с.Зимогорье, д.130 – «непродовольственный магазин».
	2. Публичные слушания назначить на 02 сентября 2015 года в 16.00 часов в кабинете 414 Администрации Валдайского муниципального района по адресу: Новгородская область, г.Валдай, пр.Комсомольский, д.19/21.
	3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник».
Первый заместитель Главы администрации
муниципального района			О.Я. Рудина

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    14.07.2015   № 1081
О проведении публичных слушаний по проекту планировки  совмещённого с проектом межевания территории для размещения
объекта «Газопровод среднего давления до границы земельного  участка ЗАО «Завод Юпитер» по адресу: Новгородская область,
 г.Валдай, ул.Победы, д.107»
В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.  Провести 3 сентября 2015 года в 16.00 часов публичные слушания по проекту планировки совмещённого с проектом межевания территории для размещения объекта «Газопровод среднего давления до границы земельного участка ЗАО «Завод Юпитер» по адресу: Новгородская область, г.Валдай, ул.Победы, д.107».
2. Назначить местом проведения публичных слушаний кабинет 414 Администрации Валдайского муниципального района по адресу: Новгородская область, г.Валдай, пр.Комсомольский, д.19/21.
     	3. Отделу архитектуры, градостроительства и строительства Администрации муниципального района разместить документы и осуществлять приём предложений и замечаний по проекту планировки совмещённого с проектом межевания территории для размещения объекта «Газопровод среднего давления до границы земельного участка ЗАО «Завод Юпитер» по адресу: Новгородская область, г.Валдай, ул.Победы, д.107».
4.Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник».
Первый заместитель Главы администрации
муниципального района			О.Я. Рудина

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  14.07.2015   № 1082
О разработке документации по проекту планировки совмещённого с проектом межевания территории для размещения объекта
 «Газопровод среднего давления до границы земельного участка ЗАО «Завод Юпитер» по адресу: Новгородская
область, г.Валдай, ул.Победы, д.107»
           В целях повышения эффективного использования городской территории и развития сети инженерных коммуникаций, в соответствии со статьёй 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Разработать документацию по проекту планировки, совмещённого с проектом межевания территории для размещения объекта «Газопровод среднего давления до границы земельного участка ЗАО «Завод Юпитер» по адресу: Новгородская область, г.Валдай, ул.Победы, д.107».
            2. Опубликовать  постановление в бюллетене «Валдайский Вестник».
Первый заместитель Главы администрации
муниципального района			О.Я. Рудина

СОДЕРЖАНИЕ

	Протокол проведения публичных слушаний ……………………………………………………………………………………………………………..
	1

	Итоговый документ проведения публичных слушаний …………………………………………………………………………………………………
	1

Нормативные документы

	Постановление Администрации  муниципального района от 10.07.2015 № 1065 «О предоставлении разрешения на условно  разрешён-
ный вид использования  земельного участка» ……………………………………………………………………………………………………………
	1

	Постановление Администрации муниципального района от  14.07.2015  № 1079 «Об утверждении проекта  межевания территории для линейного объекта  автомобильная дорога общего пользования, местного значения «Бор-Гагрино-Середея»- д.Глебово Валдайского района Новгородской области» ………………………………………………………………………………………………………………………………

1

	Постановление Администрации муниципального района от  14.07.2015  № 1080 «О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка» ……………………………………………..

2

	Постановление Администрации муниципального района от 14.07.2015   № 1081 «О проведении публичных слушаний по проекту планировки  совмещённого с проектом межевания территории для размещения объекта «Газопровод среднего давления до границы земельного  участка ЗАО «Завод Юпитер» по адресу: Новгородская область, г.Валдай, ул.Победы, д.107» ………………………………..

2

	Постановление Администрации муниципального района от14.07.2015  № 1082 «О проведении публичных слушаний по проекту планировки  совмещённого с проектом межевания территории для размещения объекта «Газопровод среднего давления до границы земельного  участка ЗАО «Завод Юпитер» по адресу: Новгородская область, г.Валдай, ул.Победы, д.107» …………………………………

2

___________________________________________________________________________
«Валдайский Вестник». Бюллетень №28 (71) от 17.07.2015
Учредитель: Дума  Валдайского муниципального района
Утвержден решением Думы Валдайского  муниципального района от 27.03.2014 № 289
Главный редактор: Глава Валдайского муниципального района  А.А. Тарасов, телефон: 2-03-25
Адрес редакции: Новгородская обл,, Валдайский район, г. Валдай, пр. Комсомольский, д.19/21
Отпечатано в МБУ «Административно-хозяйственное управление» (Новгородская обл., Валдайский район,
 г. Валдай, пр. Комсомольский, д.19/21 тел/факс 2-36-01 (доб. 139)
Выходит по пятницам. Объем 2 п.л. Тираж 30 экз. Распространяется бесплатно.
image1.jpg
Banaackuu
BECTHMK:

Ne 28 (71) or 17 mioas 2015 roga GromereHs